ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и ПБ Кутейниковского сельского поселения

	26  апреля  2019 г.
	                                                                ст. Кутейниковская

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: - Глава Кутейниковского  сельского поселения -  А.П. Щука.
СЕКРЕТАРЬ: - уполномоченный специалист по вопросам ГО и ЧС – С.В. Цыганкова.
ПРИСУТСТВОВАЛИ: - члены КЧС и ПБ Кутейниковского сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
    1. О введении особого противопожарного режима.
СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали:

Главу  Кутейниковского сельского поселения - А.П. Щуку:

В связи с повышением пожарной опасности по условиям погоды до 4 и 5 класса на территории Кутейниковского сельского поселения сложилась чрезвычайная пожарная обстановка. Учитывая, что в ближайшие дни пожарная обстановка не улучшится и во избежание чрезвычайных ситуаций на территории муниципальных образований в период уборочной кампании, связанных с пожарами на основании статьи 30 Федерального закона № 69 ФЗ "О пожарной безопасности", в соответствии с требованиями статьи 4 Областного закона Ростовской области от 25.11.2004 №202-ЗС «О пожарной безопасности»

РЕШИЛИ:

1. Ввести с 29.10.2019 по 15.10.2019 на территории Кутейниковского сельского поселения особый противопожарный режим.

2.Утвердить перечень дополнительных требований пожарной безопасности.

3.Создать штаб для организации работы по выполнению комплекса противопожарных мероприятий и осуществления общего контроля.

4. Привести в готовность добровольные пожарные дружины, разработать схему связи и оповещения.

5. Организовать опашку территорий населенных пунктов в границах сельского поселения.

6. Организовать работу по приведению пожарных водоемов,  гидрантов в исправное состояние.

7. Разработать и утвердить планы эвакуации населения из населенных пунктов в случае пожара.
8. Провести очистку дорог для беспрепятственного проезда спецтранспорта.

9.  Принять необходимые меры по своевременной очистке территорий от горючего мусора и сухой растительности.

10. Обеспечить на территориях населенных пунктов на период повышенной пожароопасности наблюдательные посты с целью своевременного реагирования на возгорания растительности.

11.  Руководителям организаций и предприятий:

11.1. Проверить готовность и поддерживать в исправном состоянии противопожарную технику и противопожарный инвентарь.

11.2. В случае получения сигнала из Администраций сельского поселения о пожаре оказывать незамедлительную помощь в тушении пожаров силами и средствами организации, предприятия.

Председатель  КЧС и ПБ                                                         А.П. Щука

Секретарь                                                                           С.В. Цыганкова